
 

 

 

 

АССОЦИАЦИЯ СИБИРСКИХ И ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫХ ГОРОДОВ 

 

I заседание Совета АСДГ 29-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 2 

 

 

13 декабря 2023 г.                                                                                                 Иркутск 

 

 

«О проведении XLI Общего собрания АСДГ  

и конференции руководителей муниципальных образований  

Сибири и Дальнего Востока» 

 

Заслушав информацию генерального директора исполнительной дирекции 

АСДГ М.А. Зайцева о проведении XLI Общего собрания АСДГ,  

Совет АСДГ р е ш и л: 

1. Провести XLI Общее собрание АСДГ и конференцию руководителей 

муниципальных образований Сибири и Дальнего Востока в июне 2024 г. 

2. Включить в повестку дня XLI Общего собрания АСДГ следующие вопросы: 

- об основных итогах деятельности АСДГ в 2023 году и задачах на 2024-2025 

годы; 

- о финансовой деятельности АСДГ в 2023 году, о проекте бюджета на 2024 год 

и размере членских и целевых взносов в 2024 году; 

- об изменениях в составе Совета АСДГ. 

3. На конференции руководителей муниципальных образований Сибири и 

Дальнего Востока рассмотреть следующие вопросы: 

- реализация федерального законодательства в области местного 

самоуправления; 

- участие муниципалитетов в реализации приоритетных национальных проектов;  

- развитие муниципальной экономики и бюджетно-налоговой политики; 

- профессиональная подготовка и повышение квалификации руководителей 

муниципальных образований. 

4. Поручить генеральному директору исполнительной дирекции АСДГ Зайцеву 

М.А. провести мероприятия по согласованию места (город) и даты проведения XLI 

Общего собрания АСДГ и конференции руководителей муниципальных образований 

Сибири и Дальнего Востока. 

 

Президент АСДГ                                    Р.Н. Болотов 


